АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021 № 659

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Советская Гавань на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско- Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.11.2018 № 995      ( в редакции постановления  от 14.12.2021 № 904)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (в ред. от 09.08.2019 № 583),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В наименовании постановления администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Советская Гавань на 2020-2021 годы» от 23.11.2018 № 995 цифры «2020-2022» заменить «2020-2024».
2. В муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Советская Гавань на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
2.1. В строке «Сроки реализации Программы» цифры «2020-2022» заменить «2020-2024».
2.2. В паспорте  Программы раздел 1 в строке 5  «Основные показатели муниципальной программы» абзац 3 исключить.
2.3. В паспорте Программы раздел 1 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей
	В целом на реализацию Программы потребуется 31 352 286,00 рублей за счет местного, краевого бюджетов и внебюджетных средств, в том числе по годам:
2020 год – 4 669 990,00 рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета                      – 2 651 890,00 руб1.
- средства местного бюджета                              – 54 880,00 руб.
- внебюджетные средства –                                     1 963 220,00 руб.2
2021 год – 3 079 990,00 руб. в том числе:
- средства краевого бюджета –                                          974 330,00 руб1.
- средства местного бюджета –                         607 200,00 руб.
- внебюджетные средства – 1 498 460, 00 руб. 2
2022 год – 6 484 150,00 руб. в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,00 руб1. (по результатам краевого конкурса).
- средства местного бюджета – 2 603 260,00 руб.
- внебюджетные средства – 3 880 890,00 руб. 2
2023 год – 7 780 980, 00 руб. в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,00       руб1. (по результатам краевого конкурса).
- средства местного бюджета – 3 123 912, 00 руб.
- внебюджетные средства – 4 657 068, 00 руб. 2
2024 год – 9337 176,00 руб.
- средства краевого бюджета – руб.1 (по результатам краевого конкурса).
- средства местного бюджета –                   3 748 694,40 руб.
- внебюджетные средства –                                       5 588 481,60 руб. 2
1Суммы субсидии определены в соответствии с Положением о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 24.06.2016 № 199-пр и подлежат корректировке к очередному финансовому году.
2 Суммы внебюджетных источников определены с учетом собственных и привлеченных средств ТОС, которые граждане вкладывают на реализацию собственных инициатив.

         2.4. Таблицу 1 раздела IV «Основные мероприятия по выполнению  Программы»  изложить в новой редакции:

Таблица 1. План мероприятий по выполнению муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	Формирование нормативной правовой базы, регламентирующей деятельность территориального общественного самоуправления:
	2020-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Порядок подготовки документов органами территориального общественного самоуправления для участия в краевом конкурсе проектов ТОС
	2020-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Порядок предоставления субсидий в сфере поддержки общественных инициатив территориальным общественным самоуправлениям
	2020-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка и тиражирование информационных материалов для граждан по созданию и деятельности ТОС через доступные средства телекоммуникационной инфраструктуры:
	2020-2022
	-
	5
	-
	-
	-
	5

	- выпуск информационного буклет «Совгаванская гражданская инициатива – основа развития города»
	май
2021 года
	-
	5
	-
	-
	-
	5

	- создание подраздела «Территориальное общественное самоуправление» на официальном сайте администрации города Советская Гавань                             www. admsovgav.ru
	январь
2020 года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- тематические выпуски и страницы по вопросам развития ТОС в газете «Совгаванские ВЕСТИ»
	2020-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение участия представителей органов ТОС в составе советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие решений
	2020-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оказание содействия в проведении собраний (конференций) жителей по созданию ТОС
	2020-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление субсидий территориальным общественным самоуправлениям, реализуемым инициативы граждан
	2020-2022
	54,8
	607,2
	100
	100
	100
	962,00

	Организация и проведение регулярных встреч главы администрации, депутатов, заместителей главы администрации города с гражданами  по месту жительства, ведение личного приема граждан на территориях ТОС
	апрель
октябрь
2020-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по муниципальной программе

	54,8
	607,2
	100
	100
	100
	967,00

 2.5. Раздел V «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

              Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, руб.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ВСЕГО,
	4669990,00
	3079 990,00
	6 484150,    00
	7780980,   00
	9337176,00

	в том числе:
федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	2651890,00
	974 330,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	54 880,00
	607 200,00
	2 603 260,00
	3123912, 00
	4657068,00

	фонды
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1963220,00
	1498 460,00
	3 880890,00
	4 657068, 00
	5588481,60

       2.6. Таблицу 3  раздела VI «Основные показатели и описание ожидаемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                         Таблица 3. Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	№
	Количественный критерий оценки
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Количество ТОС, зарегистрированных на территории города Советская Гавань
	10
	25
	5
	3
	3

	2.
	Количество материалов, освещающих деятельность ТОС в местных СМИ
	16
	21
	8
	8
	8

	3.
	Доля реализованных инициатив граждан в результате взаимодействия организаций ТОС с органами местного самоуправления от общего числа выдвинутых инициатив, %
	25%
	3%
	3%
	3%
	3%

	4.
	Количество проведенных регулярных встреч главы администрации, депутатов, заместителей главы администрации города с гражданами  по месту жительства
	2
	4
	4
	4
	4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальной работе с населением О.А. Положенцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации П.Ю. Боровский